
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
20 вересня 2017 року м. Кривий Ріг № 327

⌐ ¬
Про організований початок
2017 - 2018 навчального  року
та підготовку закладів освіти
до опалювального сезону

На виконання рішення виконкому Криворізької міської ради від
10. 05. 2017 № 244 «Про підготовку закладів освіти до нового 2017/2018
навчального року та осінньо-зимового періоду» відділом освіти виконкому
районної у місті ради та закладами освіти району проведено роботу щодо
забезпечення у дошкільних, загальноосвітніх, позашкільних навчальних
закладах організованого початку 2017-2018 навчального року, готовності
закладів освіти до опалювального сезону.

Діюча освітня мережа району складається з 27 дошкільних, 27 загально-
освітніх та шести позашкільних навчальних закладів.

З першого вересня 2017 року дошкільні навчальні заклади району
відвідують 5148 дітей, що становить 94 % від загальної кількості дошкільнят, у
загальноосвітніх навчальних закладах відкрито 532 класи, де навчається 14 419
дітей. Заклади у повному обсязі укомплектовані педагогічними кадрами.

Особлива увага приділяється збереженню та покращенню наявного стану
матеріально-технічної бази закладів. В період з вересня 2016 – по серпень
2017 років за бюджетні кошти виконано: капітальний ремонт басейну дитячо-
юнацької спортивної школи № 10,  поточні ремонти актових залів в Криворізь-
кій загальноосвітній школі № 19, Криворізькій спеціалізованій школі № 74,
харчоблоку в дошкільному навчальному закладі № 250, системи опалення в
навчально-виховному комплексі «Дошкільний навчальний заклад – загально-
освітня школа І ступеня № 240», проведено часткову заміну вікон в одинадцяти
школах, в десяти дошкільних навчальних закладах та в одному позашкільному
навчальному закладі. За рахунок коштів отриманих за перемогу в конкурсі
проектів місцевого розвитку «Громадський бюджет»  в Криворізьких загально-
освітніх школах №№  19, 41, 119, 120, Криворізькій гімназії № 91 здійснено
заміну вікон на  металопластикові, в навчально-виховному комплексі № 35
«Загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів – багатопрофільний ліцей «Імпульс»
проведено капітальний  ремонт актової зали та благоустрій території закладу,
на території Криворізької загальноосвітньої школі № 72 поновлено огорожу,



2

для харчоблоку дошкільного навчального закладу № 250 придбано нове
сучасне обладнання.

Здійснено ряд закупок для всіх закладів освіти: господарчі товари на
загальну суму 850 тис. грн., медикаменти, миючи та дезінфікуючі засоби на
суму 500 тис. грн. Для харчоблоків дошкільних  навчальних закладів придбано
чотири електроплити, для харчоблоків шкіл – чотири одиниці технологічного
обладнання, три одиниці холодильного обладнання.

Значна увага  приділена підготовці закладів до роботи в осінньо-зимовий
період. У ході підготовки до нового опалювального сезону у навчальних
закладах проведені профілактичні ремонти запірної арматури тепломереж,
здійснено профілактичні огляди теплових систем,  перевірку вентиляційних та
димових ходів, виконано заміри опору ізоляції та заземлення. Навчальні
заклади  району забезпечені відповідно до потреб засобами обліку теплової
енергії, холодної води, електролічильниками. Повірка зазначених лічильників
здійснюється  згідно з планом. Відділом освіти виконкому районної у місті ради
отримано паспорт готовності теплового господарства до роботи в
опалювальний період.

На постійному контролі відділу освіти виконкому районної у місті ради
перебуває питання збереження здоров’я дітей. У закладах відповідно до вимог
облаштовано медичні кабінети, на посадах медичних працівників працюють
досвідчені фахівці. Створено   умови   для  організації   гарячого  харчування
вихованців дошкільних, учнів загальноосвітніх навчальних закладів.
Безкоштовним харчуванням у закладах освіти району охоплено 7223 дитини
пільгових категорій.

З 01 вересня 2017 року організовано  навчання  для дітей з особливими
потребами: 14 таких дітей навчається індивідуально за програмами спеціальної
школи, 79 – в дев’яти класах інтенсивної педагогічної корекції, 25 дітей
охоплені інклюзивною освітою.

Разом з тим, проблемними та невирішеними лишаються питання:
- покращення наявного стану матеріально-технічного забезпечення

закладів освіти (24 заклади потребують капітального та поточного ремонту
покрівель, сім – капітального ремонту спортивних залів, один – капітального
ремонту актового залу);

- забезпечення навчальних закладів системами автоматичних пожежних
сигналізацій, встановлення сертифікованих дверей  на приміщеннях електро-
щитових;

- необхідності відкриття додаткових груп у дошкільних навчальних
закладах № № 32, 81, 89, 164, 301;

- підбору кадрів на вакантні посади медичних сестер в Криворізьку
загальноосвітню школу № 58, Криворізький природничо-науковий ліцей;

- забезпечення новими підручниками учнів дев’ятих класів;
- зменшення контингенту учнів у Криворізьких загальноосвітніх школах

№ № 14, 17, 58, низька наповнюваність класів старшої школи у загально-
освітніх навчальних закладах № № 31, 43.



3

Враховуючи вищезазначене, керуючись рішенням Криворізької міської
ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних
у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком Саксаганської
районної у місті ради ВИРІШИВ:

1. Інформацію «Про організований початок 2017 - 2018 навчального року
та підготовку закладів освіти до опалювального сезону» взяти до відома.

2. Відділу освіти виконкому районної у місті ради (Іванов А. С.):
2. 1 сприяти оновленню матеріально-технічної бази навчальних закладів

за рахунок усіх джерел фінансування відповідно до вимог чинного
законодавства;

2. 2 тримати на контролі стан проходження опалювального сезону 2017 -
2018 років у начальних закладах району.

3. Рекомендувати керівникам закладів освіти району:
3. 1 забезпечити організацію якісного і безпечного харчування учнів,

вихованців навчальних закладів;
3.2 забезпечити неухильне дотримання правил техніки безпеки та

санітарно-гігієнічних норм у навчальних закладах для збереження і зміцнення
здоров’я дітей;

3.3 забезпечити контроль за додержанням температурного режиму в
приміщеннях закладів освіти;

3. 4 до 01 травня 2018 року забезпечити якісне формування попередньої
мережі класів та контингенту учнів на 2018 - 2019 навчальний рік.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти
(Іванов А. С.) та заступника голови районної у місті ради з питань діяльності
виконавчих органів ради  Скляр С. Л. Інформацію про хід виконання рішення
заслухати на засіданні виконкому районної у місті ради у травні 2018 року.

Голова районної у місті ради В. Беззубченко


